

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Välfärdsrådet

Minnesanteckningar Välfärdsrådet

Datum: 2024-04-22

Dnr: HSN 2024/1906

Datum: 16 april 2024

Tid: Kl. 9.00 – 12.00

Plats: Myntgatan 2 Falun, lokal Stängslet samt digitalt via Teams

Närvarande: (~~överstruken~~ = frånvarande)

Region Dalarna	Sofia Jarl (ordf)	Sebastian Karlberg	
Avesta	Cunilla Berglund	Patrik Sundin	
Borlänge	Cecilia Rodin	Marianne Henriksson	
Falun	Susanne Norberg	Jonas Sallén Lennerthson	Sven-Olov Ytterholm
Gagnef	Eva-Lotta Törnblom Nises		
Hedemora	Britt-Inger Remning	Kajsa Lona Fagerström	
Leksand	Karin Mikkonen	Lars Halvarson	
Ludvika	Åsa Bergkvist (v ordf)	Håkan Frank	
Malung-Sälen	Jörgen Norén	Brita Schlin	
Mora	Bert Persson		
Orsa	Bengt Åke Svahn	Håkan Yngström	
Rättvik	Fredrik Ollén		
Smedjebacken	Matilda Kilström	Christopher Nilsson	
Säter	Sune Hommingsson	Hans Göran Stoneryd	
Vansbro	Marcus Kock	Lina Olsson	
Älvdalen	Anette Eriksson		
Tjänstepersoner	Helena De La Cour	Stefan Nielsen	Maria Högvist

1. Mötets öppnande

Ordförande Sofia Jarl öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Välfärdsrådet beslutade:
att öppna mötet.

2. Godkännande av dagordning

Välfärdsrådet beslutade:
att godkänna dagordningen.

3. Val av justerare

Välfrädrädet beslutade:
att utse Åsa Bergkvist till justerare.

4. Föregående minnesanteckningar 240215

Välfrädrädet beslutade:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

5. Rapport nationell och regional nivå

- Rapport budget insatser länsqemensamma medel ÖK Psykisk hälsa.
- Anvisningar för ansökan om medel Psykisk hälsa och suicidprevention.
- ÖK för en hållbar socialtjänst 2024.
- Rapport från workshop kring Nya SoL med länets socialchefer och representanter från IFO-chefsnätverket den 15 mars 2024.
- Rekrytering chef RSS Dalarna.

Maria Högvist föredrog rapporterna. Bilaga 4. Inga synpunkter lyftes.

Välfrädrädet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

6. **Beslut: Avsiktsförklaring om samverkan för barn och unga med skadligt bruk- och beroendeproblematik i Dalarna (MiniMaria)**

Föredragande: Maria Högvist, Samordnare RSS Dalarna, Caroline Mörk, utvecklingsledare RSS Dalarna

Denna avsiktsförklaring omfattar Dalarnas femton kommuner och Region Dalarna.

En avsiktsförklaring innebär inte att ett avtal kommit till stånd mellan Parterna. Den utgör däremot en förpliktelse att Parterna skall ha som syfte att arbeta fram ett förslag till en MiniMaria-verksamhet och att försöka få till stånd ett avtal. Parterna binds därför först när ett slutligt avtal undertecknas.

Avsiktsförklaringen gäller under förutsättning att samtliga ingående parter fattar likalydande beslut om avsiktsförklaringen. Parterna är överens om att ett gemensamt arbete startas omgående med målsättningen att en länsqemensam MiniMaria-verksamhet ska etableras i länet under 2025 mellan länets femton kommuner och Region Dalarna. En arbetsgrupp ska etableras och bestå av företrädesvis verksamhetsnära chefer och sakkunniga tjänstepersoner.

Välfrädrädet lämnar beslut om rekommendation till länetts kommuner och Region Dalarna att fatta beslut om avsiktsförklaringen. Avsiktsförklaringen ska godkännas av parternas respektive organ och varje part beslutar om ordningen för beslut om avsiktsförklaringen.

Maria Högvist och Caroline Mörk föredrog ärendet, bilaga 5, därefter följde en dialog i Välfrädrädet. Det efterlystes bl.a. ett förtydligande av löpande förankrings- och delavstämningar av det fortsatta arbetet framåt i forum som berörs för att undvika att stöta på hinder som kan stoppa upp processen i slutskedet. Arbetet i arbetsgruppen kommer löpande att redovisas i Välfrädrädet och andra berörda forum för att undvika detta. Även betydelsen av att under arbetets gång ha i beaktande samsjuklighetsreformens åtgärdsförslag samt tidsplan och ikraftträdande i relation till detta arbete lyftes. Caroline förtydligade att det är viktigt att utformningen av arbetet framåt även fortsatt tar hänsyn till detta samt att satsning går helt i linje med vad samsjuklighetsreformen förespråkar, utvecklandet av fler integrerade mottagningar och arbetssätt för att möta målgruppens behov.

Avsiktsförklaringen ska godkännas av parternas respektive organ och varje part beslutar om ordningen för beslut om avsiktsförklaringen senast den 17 juni, inför nästa Välfrädråd den 18 juni.

Välfrädrädet beslutade:

att rekommendera kommunerna och regionen att godkänna Avsiktsförklaring om samverkan för barn och unga med skadligt bruk- och beroendeproblematik i Dalarna samt att beslutet gäller under förutsättning att samtliga ingående parter fattar likalydande beslut.

7. Rapport: Tidplan Hemsjukvårdsavtalet

Föredragande: Lis Linnberg, områdessamordnare Region Dalarna och Emelie Forslund, Avdelningschef, Hedemora kommun

Länschefs nätverket har genomfört en översyn av länetts hemsjukvårdsavtal ("Avtal om övertagande av hälso- och sjukvårdsinsatser i ordinärt boende mellan landstinget och kommunerna i Dalarnas län", 2012) på uppdrag av Välfrädrädet. En utredning genomfördes av ett externt konsultbolag och en arbetsgrupp med representation från båda huvudmännen har därefter utarbetat konkreta rekommendationer om avtalet. På Välfrädrädetts möte 231215 behandlades arbetsgruppens rekommendationer och det uttrycktes en bred enighet om att avtalet behöver vara uppdaterat samt ligga i linje med omställningen mot en god och nära vård. Det föreslogs att Välfrädrädet formulerar ett uppdrag om att avtalet ska uppdateras i dess obsoleta delar samt anpassas till den

läns gemensamma strategin god och nära vård. Vårdsrådet beslutade om uppdragsformulering på möte 240215. Både LGRS och BDU har därefter fått rapporter av utredningen och det planerade arbetet.

Styrgruppen för Länschefsnätverket har sedan tidigare förordat att arbetet med framtagandet av det slutliga avtalet ska tas fram i samverkan, av en representant från kommunerna och en representant från Region Dalarna. Kommande avtalsförslag lämnas för granskning av en kommunjurist och en regionjurist. Representanterna är utsedda och arbetet har påbörjats. Nu presenteras en tidplan och ett upplägg för arbetet framåt.

Lis Linnberg och Emelie Forslund presenterade processen och tidplanen för arbetsgruppen, bilaga 6, därefter öppnade man för dialog i Vårdsrådet. Det betonades att det inte ingår i uppdraget att föreslå någon ändring av skatteväxling eftersom att ingen ändring i ansvar föreligger. Ett förslag som lyftes var att alla politiska partier i fullmäktige ska få arbetsgruppens förslag på nytt avtal på remiss innan beslut i Vårdsrådet och innan beslut om godkännande fattas i varje fullmäktige. Därför föreslås en remisstid för detta från Vårdsrådets nästa möte den 18 juni till den 21 augusti. Utskick skall göras till partiernas respektive funktionsbrevlådor och listan över partier ska stämmas av inför mötet i juni. Arbetsgruppen uppdaterar sin tidsplan med ovan nämnda förfarande och tidplanen bör vara gällande under förutsättning att inga större förändringar i förslaget behöver göras efter Vårdsrådet i juni.

**Vårdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

8. Dialog: Workshop Nya SoL och stöd kring jämställd och jämlik socialtjänst
*Föredragande: Maria Högvist Samordnare RSS Dalarna, Caroline Mörk
utvecklingsledare RSS Dalarna*

Socialtjänsten behöver ställa om till nya förebyggande, lätt tillgängliga, jämställda, jämlika och kunskapsbaserade arbetssätt – både utifrån den nya socialtjänstlagen och för att möta samhällets utmaningar.

Den nya socialtjänstlagen väntas träda i kraft i juli 2025. Huvudförslagen är beroende av varandra och bildar en helhet. I korthet innebär de att socialtjänsten ska:

- främja jämlika och jämställda levnadsvillkor
- ha ett förebyggande perspektiv och vara lätt tillgänglig

- ha en tydligare roll i samhällsplaneringen och planera insatser inom alla verksamhetsområden
- vara kunskapsbaserad och vila på vetenskap och beprövad erfarenhet
- få möjlighet att ge insatser utan behovsprövning.

Vad behöver vi göra för att förbereda oss för omställningen, enskilt och i samverkan både mellan oss kommuner och med Region Dalarna? Vad kan vi lära av omställningen God och nära vård?

Caroline Mörk och Maria Högvist föredrog bakgrunden till omställningen innan en workshop i mindre grupper tog vid. Därefter redovisades de insamlade svaren från grupperna. Bilaga 7 och 7a.

**Välfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

9. **Rapport:** Regionalt och lokalt arbete enligt läns gemensam strategi för god och nära vård

Föredragande: Maria Högvist Samordnare RSS Dalarna, Annika Olofsson, Chef Avdelningen för god och nära vård, Region Dalarna

Årsberättelse av aktuellt arbete enligt "Färdplan" i den läns gemensamma strategin för god och nära vård i form av beskrivning av det Regionala stödet, Infografik för 2024 samt en beskrivning av länets aktiviteter och självskattning. Regionens och kommunernas redovisningar av aktiviteter enl. statsbidragen i ÖK god och nära vård primärvården som nav 2023. Efterföljande diskussion om hur arbetet i länet kan växlas upp framåt och politikens roll i detta.

Annika Olofsson och Maria Högvist föredrog årsberättelsen som varit utskickad i ppt-format inför mötet, därefter öppnades det upp för dialog. En synpunkt som lyftes var att politiken inte alltid får information och blir involverade i de lokala systemledningarna men att de fungerar bra på tjänstepersonsnivå. Här behövs det hittas lösningar för att koppla på politiken tydligare i systemledningarna.

**Välfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

10. Övriga frågor

Inga övriga frågor var föranmälda och inga frågor lyftes under mötet.